
 
    

     
      
  

   

 

Pirkanmaan Voimian lausunto valtuustoaloitteeseen ultraprosessoitujen ruoan poistami-
sesta päiväkotien ja koulujen ruokailusta, ja sen korvaamiseksi kotimaisilla, ravitsemuksel-
lisesti laadukkaammilla, vähemmän prosessoiduilla ja terveellisillä vaihtoehdoilla. 

Valtuustoaloitteen allekirjoittaneet esittävät, että ultraprosessoidun ruoan poistamisesta päiväko-

tien ja koulujen ruokailusta, ja sen korvaamiseksi ravitsemuksellisesti laadukkaammilla, vähemmän 

prosessoiduilla ja terveellisillä vaihtoehdoilla.  

Lisäksi valtuustoaloitteen allekirjoittaneet esittävät myös, että taloudellisten mahdollisuuksien mu-

kaan ja lain niin salliessa merkittävä osa tarjottavasta ruoasta olisi kotimaista mahdollisimman lä-

hellä tuotettua ruokaa.   

Omalta osaltaan Pirkanmaan Voimia Oy vastaa seuraavaa: 

Olemme monilta osin samaa mieltä valtuustoaloitteen tekijän kanssa. Kasvaville lapsillemme ja 
nuorillemme tulee tarjota mahdollisimman terveellistä ja kasvua tukevaa ravintoa. Kuten aloitteen 
tekijäkin mainitsi, Tampereella olemme edelläkävijöitä monessa, mutta parannettavaa löytyy aina.  

Voimia tarjoaa ravitsemussuositusten mukaista ruokaa. Ravitsemuksellisesti Voimian ruoka on ter-
veellistä ja ravitsevaa, mutta se vaatii kaikkien ateriaosien syömistä. Vain syöty ruoka tukee lasten 
ja nuorten kasvua, kehitystä ja hyvinvointia. Uusissa ravitsemussuosituksissa myös todetaan, että 
elintarvikkeiden prosessoinnin aste ei suoraan määritä niiden ravintosisältöä eikä terveysvaikutuk-
sia.  

Emme tarjoa lapsille ja nuorille valmispizzoja, perunalastuja, juustonaksuja, virvoitusjuomia tai val-
miita pakasteaterioita. Tarjolla on kuitupitoista leipää ja näkkileipää ja leivän päälle kasvimargarii-
nia ravitsemussuositusten mukaisesti. On huomioitava, että käyttäjäasiakkaidemme lempiruokia 
ovat vuodesta toiseen kalapuikot, uunimakkara tai pinaattiletut. Asiakastyytyväisyys ja yhteistyö 
ruokailija-asiakkaidemme sekä huoltajien kanssa on ensiarvoisen tärkeää tulevaisuuden ruokalis-
toja suunnitellessa. Meille myös hävikinhallinta on merkittävässä roolissa, joten meidän on kuun-
neltava herkällä korvalla asiakkaidemme toiveita ja tottumuksia aterioiden suhteen. Emme voi 
myöskään väheksyä raaka-aineiden hintavaikutuksia.   

Pirkanmaan Voimia on osa huoltovarmuusketjua ja varmistamme raaka-aineidemme saatavuuden. 
Pirkanmaan Voimia arvostaa korkealaatuisia raaka-aineita ja elintarvikehankintojen kokonaistalou-
dellista kestävyyttä. Tällä hetkellä Pirkanmaan Voimia käyttää suomalaista naudan, sian ja siipikar-
jan lihaa. Mahdollisten saatavuusvaikeuksien takia tuotteita voi tulla satunnaisesti EU-alueelta. 
Kasvikset ja kasvisproteiinit ovat mahdollisuuksien mukaan kotimaisia, ja kasvisten hankinnassa 
huomioidaan kasvisten sesonkiaika. Myös tukipalvelukumppaneiden hankintasopimuksissa huomi-
oidaan raaka-aineiden laatu. 

Laki julkisista hankinnoista ohjaa hankintayksikön kohtelemaan hankintamenettelyyn osallistujia 
tasapuolisesti ja syrjimättömästi. EU:n yhteisillä sisämarkkinoilla kotimaisuutta ei voida käyttää jul-
kisten hankintojen kriteerinä, sillä se olisi muiden maiden tuottajia kohtaan syrjivää. 

Käyttämällä elintarvikehankinnoissa erilaisia tuoteryhmäkohtaisia kriteerejä mm. hyvän ravitsemuk-
sen, eläinten hyvinvoinnin, elintarviketurvallisuuden, ympäristövaikutusten ja sosiaalisen vastuulli-
suuden näkökulmasta Pirkanmaan Voimia ohjaa hankintaa vastuullisesti tuotettujen kotimaisten 
elintarvikkeiden suuntaan ja ottaa huomioon myös Tampereen kaupungin taloudelliset mahdolli-
suudet. Pirkanmaan Voimia kehittää hankintakriteerejä aktiivisesti ja osallistuu mm. julkisten han-
kintojen ekologisuutta ja luonnon monimuotoisuutta edistäviin verkostohankkeisiin. 
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